

Editörden

Rahmân ve Rahîm Allah'ın ismiyle. Allah'ın resûlü ve nebîlerin sonuncusu Muhammed'e salât ve selâm olsun.

İzmir Kâtip Çelebi Üniversitesi, İslami İlimler Fakültesinin süreli yayını olan *Mizânü'l-Hak: İslami İlimler Dergisi*'nin 12. sayısını sizlere arz etmiş bulunmaktayız. *Mizânü'l-Hak*, yayımlandığı ilk sayısından itibaren akademik düşünceden uzaklaşmamış, akademik kaygıyı her zaman öncelemiştir. Bu bağlamda *Mizânü'l-Hak: İslami İlimler Dergisi* akademiye katkı sunma hedefini gerçekleştirmeye devam etmekte, İslami ilimler alanındaki çalışmaları okuyucuyla buluşturmaktadır.

Dergimizin bundan önceki sayılarında belirtildiği üzere dergimiz son derece etkin ve kaliteli akademik alan indekslerinde taranmaktaydı. Söz konusu indeksler dergimizin jenerik sayfasında belirtilmektedir. Alan indeksleriyle ilgili olarak bir gelişmeden daha bahsedeceğiz. Dergimiz ilk sayısından itibaren <https://www.proquest.com/publication/5029985> adresinde, çok sayıda indeksi içinde barındıran ProQuest Religion alan indeksinde de taranmaya başlamıştır. Bu mutlu haberi de sizinle paylaştıktan sonra dergimizin bu sayısında yer alan çalışmalara kısaca temas etmek istiyoruz.

Dergimizin bu sayısında 13 araştırma, 2 de tanıtım yazısı yer almaktadır. Araştırma yazılarımız, geçen sayımızda olduğu gibi Prof. Dr. İbrahim Kutluay hocamızın bir makalesiyle başlıyor: 'Yeni Ahbârîliğin Kurucusu Emîn el-Esterâbâdî'nin el-Fevâidü'l-Medeniyye Adlı Eserinde İctihad ve Taklid Hakkındaki Görüşlerinin Tahlili' isimli makalede Kutluay, Emîn el-Esterâbâdî'nin el-Fevâidü'l-medeniyye

adlı eserinde icthad ve taklid ile ilgili görüşlerini tahlil ederek, hakkında müstakil bir çalışmanın bulunmadığı *el-Fevâidü'l-medeniyye* özelinde İmâmiyye'nin Ahbârî kolunun görüşlerinin daha iyi anlaşılabilmesini hedeflemiştir. 'İslam Dininde Tevhid-Özgürlük İlişkisi' isimli makalesiyle de Doç. Dr. Maksut Çetin hocamız alana katkı sunmuştur. Makalede insanın, başta Yüce Yaratıcı'ya, sonra kendine ve daha sonra ise var olan bütün unsurlara karşı sorumluluğu vurgulanırken bu çerçevede insanın, mutlak özgür olan Allah'a nispet edince cebir altında, mutlak cebir altında olan diğer mümkün varlıklara göre ise özgürdür, sonucuna ulaşılmıştır. 'İLİTAM Bölümü Öğrencilerinin Hadis Dersine Yönelik Tutumları' isimli çift yazarlı makalede de İLİTAM öğrencilerinin hadis birikimi, hadis derslerine olan ilgileri ve bu derslerinden beklentileri araştırılmıştır. Elde edilen veriler örgün eğitimdeki hadis eğitimi hakkında yapılan araştırma sonuçlarıyla karşılaştırılarak analiz edilmiş ve öneriler sunulmuştur. Doç. Dr. Sabri Çap da '13. Asır Misyoner ve Oryantalistlerinden William of Tripoli'nin Hz. Peygamber ve Kur'an Hakkındaki Görüşlerinin Tahlil ve Tenkid'i' isimli makalesinde William of Tripoli'nin İslâm ve Hz. Peygamber hakkında kaleme aldığı *Notitia de Machometo* ve *De statu Sarracenorum* adlı iki eseri çerçevesinde onun Hz. Peygamber ve Kur'an hakkındaki değerlendirmeleri ele almıştır.

Sanat tarihi alanında 'İsparta Seferağa Camii ve Haziresi' isimli çalışmasıyla Dr. Öğretim Üyesi Emine Güzel; yine aynı alanda Dr. Öğretim Üyesi Halil İbrahim Eryılmaz, 'Demirci Camilerindeki Ahşap Tavan Göbekleri' isimli çalışmasıyla dergimize katkı sunmuştur. Ayrıca Eryılmaz'ın dergimizde yüksek lisans öğrenci Bahar Selimgil ile birlikte kaleme aldığı 'İslam Eserlerinde Kullanılan Altıgen Tabanlı Geometrik Desenlerin Çözümlemesine Yönelik Yeni Bir Yaklaşım' isimli bir makalesi daha bulunmaktadır.

Dergimizde yer alan sekizinci makale Dr. Öğretim Üyesi Hatice Merve Çalışkan Başer'in, 'C-H-L Kökü Bağlamında Üç Âyetin İncelenmesi: 6/En'am 54, 16/Nahl 119 ve 4/Nisâ 17' iken dokuzuncu makale de Dr. Öğretim Üyesi Mustafa Aydın'ın, 'İçerisine Fare Düşen Yağın Kullanımı İle İlgili Rivâyetin Tahric ve Tahlili' isimli çalışmasıdır. Onuncu makalemiz Arapça dilindedir. Dr. Öğretim Üyesi Ramy MAHMOUD tarafından kaleme alınan 'رجال الحشاشين وعقيدتهم' isimli makaleden sonra dergimizde Dr. İsmail Erken'in 'Kurtubî Tefsirinde Lafız-Anlam İlişkileri', Akif Yıldırım'ın 'Tefsir Usûlü Kavramında Anlam Arayışı' ve Haldun Karahanlı'nın 'Transcending The Imperial Concept of "Civilization": Recalling The Concept of al-'Umrân' isimli çalışmaları yer almıştır.

Dergimizde iki de tanıtım yazısı yer almaktadır. Tanıtım yazılarından ilki Prof. Dr. Neslihan Kansu Yetkiner'in *Çeviribilim ve Edimbilim İlişkisi Üzerine* isimli eserin tanıtımıdır. Tanıtım yazısı Arş. Gör. Elif Okur tarafından yapılmıştır. Yüksek lisans öğrencisi Hatice Acar da Francis Macdonald Cornford'un *Dinden Felsefeye* isimli eserini tanıtmıştır.

Dergimize katkı sunan, çalışmasını yayınlamak için dergimizi tercih eden değerli yazarlarımıza ve zamanlarını, emeklerini sarf ederek yazarlarımızın çalışmalarını değerlendiren, fikirlerini sunan kıymetli hakemlerimize de ayrıca teşekkürlerimizi sunarız. Gayret bizden, başarı Allah'tandır.

Selâm ile.

Doç. Dr. Cahit Külekçi

Baş Editör